
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１学期もあとわずか 
１学期も残すところあと１ヶ月となりました。日差しが出たときは暑くなり、湿度も

高いため、体の調子も悪くなりがちです。熱中症の対策のためにこまめな水分補給をと

るように児童には指導しています。しかし、持ってきているお茶の量が少ないと午前中

には中身が空になってしまっている児童もいますので、多めに持たせていただけたらと

思います。また、体調を保つために、規則正しく生活をすることが大切ですので、睡眠を

十分に摂るなどの健康面でもご指導をお願います。 

 

【＊学校水泳＊】 

 学校水泳が始まっています。各学年の実施日時等は、事前より 

お知らせしていますので、改めてご確認下さい。 
 水泳実施日には、朝の体温を測り、水泳参加カードに記入し、 

学校へ持たせて下さい。このカードや水泳セットなどを忘れたり、 

押印（またはサイン）などの記入もれがあったりすると、プール 

には入れませんので、お気をつけ下さい。 

 

また、岸和田市では近年、監視員などプールのスタッフの確保が困難なため、今年度も

山直北プールの一般開放（個人利用）を休止しています。お知りおきください。 

         （問い合わせ先：スポーツ振興課 ☎ 447-7072） 
 

【創立記念日】 

            ７月１日(月)は岸和田市立山直北小学校の１４７回目の創立 

           記念日です。この創立記念日は、明治５年（１８７２年）に 

           郷学校（村の学校）を設立した日を記念として定められました。 

           この７月１日は学校の創立を記念し、お休みになります。 

           この古い歴史を持つ「山直北小学校」の更なる発展を祈願して 

           職員一同全力で取り組んでいきますのでご協力よろしくお願い

いたします。 

 

【二学期当初の予定】 

 今年度から夏休みが 1 週間短くなり、８月２６日（月）から二学期が始まります。

二学期の当初の予定をお知らせいたしますのでよろしくお願いいたします。 

８月２６日（月） 始業式 給食なし １１時４５分下校 

８月２７日（火） ４時間授業 給食あり １３時２５分下校 

８月２８日（水） １～４年４時間授業  １３時２５分下校 

５～６年５時間授業  １４時３０分下校 

＊８月２９日（木）より通常の時間割になります。 
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日 曜日 保健・児童会活動 PTA・幼・他 1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 月
創立記念日(幼)

2 火 2:45 2:45 3:40 3:40 3:40 3:40

3 水
クラブ活動(5校時)

1:20 1:20 1:20 2:30 2:30 2:30

4 木 2:45 2:45 3:40 3:40 3:40 3:40

5 金
放課後学習(2年)

2:45 2:45 2:45 3:40 3:40 3:40

6 土

7 日

8 月
自動振替① 水泳(幼)

2:45 2:45 3:40 3:40 3:40 3:40

9 火 2:45 3:40 3:40 3:40 3:40 3:40

10 水
わくわく山北

2:30 2:30 2:30 2:30 2:30 2:30

11 木 2:45 2:45 3:40 3:40 3:40 3:40

12 金
PTA実行委員会
放課後学習(２年) 2:45 2:45 2:45 3:40 3:40 3:40

13 土

14 日

15 月

16 火
学校協議会(19:00～)

1:05 1:05 1:05 1:05 1:05 1:05

17 水
わくわく山北

1:05 1:05 1:05 1:05 1:05 1:05

18 木 2:45 2:45 2:45 2:45 2:45 2:45

19 金
終業式(幼)

11:45 11:45 11:45 11:45 11:45 11:45

20 土

21 日

22 月
ぴよちゃんひろば(幼)

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

201９年度

学　　校　　行　　事

児童朝会(月曜時程①)

なかよし号
１年～３年　４時間授業

７　月　行　事　予　定　表　　　 岸和田市立山直北小学校園

学校水泳(午前:1,2年予備　5,6年）

学校水泳(午後:5,6年予備）

学校水泳(午前:3,4年 午後:5,6年）

学校水泳(午前:3,4年予備　1,2年）

海の日

個人懇談会※短縮授業

個人懇談会※短縮授業

給食終了(最終下校14:50)
支援学級終業式(1校時)

終業式(最終下校12:00)
大掃除

夏休み～8月２５日まで

創立記念日

学校水泳(午前:1,2,3,4年）
中学校職業体験


